ДОГОВОР №______
г. Ташкент					                                    «_____» _____________ 2021г.
___________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________, действующего на основании Устава и Лицензии на право осуществления _________________________ за №_____ от ___________г., с одной стороны, и ______________________________, именуемое в дальнейшем «Мирокредитбанк» АТБ, в лице _______________________, действующего на основании Устава с другой стороны, Совместно именуемые в Дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» оказывает услуги АКБ «Микрокредитбанк» по внедрению скоринговой системы для поддержки принятия кредитных решений, на основе утвержденного технического задания.
2. Права и обязанности «Исполнителя»
2.1. «Исполнитель» обязуется:
· оказать услуги в соответствии с настоящим договором;
· соблюдать Законодательство и другие нормативные акты Республики Узбекистан.
· обеспечить конфиденциальность информации о «Заказчике», ставшей известной «Исполнителю» в ходе исполнения им обязательств по настоящему договору;
· предоставить акт о зовершении работ.
2.2. «Исполнитель» имеет право:
·  самостоятельно определять условия выполнения поручений «Заказчика»;
·  взимать плату за услуги, в порядке, оговоренном в настоящем договоре;
·  не приступать к оказанию услуг до поступления сведений о перечислении денежных средств на расчетный счет «Исполнителя»;
·  отказать в выполнении своего обязательства по настоящему договору и исполнения поручений «Заказчика», в случае неисполнения или ненадлежащего выполнения «Заказчиком» обязательств по настоящему договору.
·  требовать от «Заказчика» предоставления информации, а также копий документов-источников, необходимых для надлежащего выполнения условий настоящего договора.

3. Права и обязанности «Заказчика»
3.1. «Заказчик» обязуется:
· соблюдать требования настоящего договора;
· принять оказанные услуги в соответствие с настоящим договором;
· своевременно оплачивать услуги предоставляемые «Исполнителем»;
· создать условия для эффективного исполнения условий договора «Исполнителю»;
· своевременно предоставить документы и сведения, необходимые для исполнения функций, возложенных на «Исполнителя».

3.2. «Заказчик» имеет право:
- проверять правильность и качество исполнения «Исполнителем» обязательств по настоящему договору;
- поручать «Исполнителю» совершение операций, не предусмотренных настоящим договором, по дополнительным соглашениям за отдельную плату.
4. Стоимость работ и порядок расчетов
4.1. Стоимость услуг «Исполнителя», оплачиваемых	«Заказчиком» по настоящему договору составляет __________ (_______________________________) сум с учетом налога надобавленную стоимость (15%).
4.2. «Заказчик» осуществляет предоплату в размере 15% от суммы, указанной в пункте 4.1. настоящего договора, оплата производиться путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», в течение 10 банковских дней после подписания настоящего договора, оставшаяся часть в течение 15 банковских дней с даты подписания счет-фактуры и Акта сдачи-приема выполненных работ (услуг).
4.4. Срок предоставления услуг по настоящему договору составляет 24 Аудиторлик ташкилотининг жавобгарлигини суғурта қилиш полиси мавжудлиги
[bookmark: _GoBack]месяцев после предварительной оплаты согласно договору.
4.5. Услуги считаются оказанными после подписания Акта сдачи-приема выполненных работ (услуг) «Заказчиком». Подписанный сторонами Акта сдачи-приема выполненных работ (услуг) свидетельствует об отсутствии претензий со стороны «Заказчика».
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством и настоящим договором.
5.2. За просрочку оплаты услуг «Заказчик» несет перед «Исполнителем» ответственность в виде пени в размере 0,5% от суммы оплаты за каждый день просрочки, но не более 50 % от суммы договора.
[bookmark: page2]5.3. За просрочку сроков оказания услуг «Исполнитель» несет перед «Заказчиком» ответственность в виде пени в размере 0,5% от суммы оплаты за каждый день просрочки, но не более 50 % от суммы договора.
5.4. «Исполнитель» несет ответственность за причинение ущерба «Заказчику» вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения договора. Убытки, включая упущенную выгоду, причиненные «Заказчику», подлежат возмещению в порядке, установленном законодательством.
5.5. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами действующего законодательство Республики Узбекистан, а также в соответствии с разделом V Закона Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе
деятельности хозяйствующих субъектов» и Закона Республики Узбекистан «О рынке ценных бумаг».
5.6. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения своих обязательств или устранения нарушений.
5.7. Если полученная от третьих лиц информация была по вине «Исполнителя» искажена при передаче «Заказчику», «Исполнитель» обязуется в кратчайшие сроки предоставить исправленную информацию.
5.8. Стороны не несут ответственность по своим обязательствам, если в период действия настоящего договора произошли изменения в действующем законодательстве, делающие невозможным их выполнение.
6. Изменение и расторжение договора
6.1. Изменения и дополнения, связанные с оплатой оказываемых услуг и другими обязательствами по настоящему договору, производятся Сторонами путем составления дополнительных соглашений. Действие настоящего договора, кроме случаев, специально оговоренных в его тексте, может быть прекращено следующим образом:
- по взаимному соглашению сторон, оформленному в письменном виде;
- по инициативе одной из сторон, при подаче письменного заявления не менее чем за 30 дней до прекращения действия договора одной из сторон.
7. Порядок разрешения споров
7.1. В случае возникновения споров при исполнении обязательств по настоящему договору Стороны принимают меры к их разрешению путем переговоров. При не урегулировании споров путем переговоров, Стороны разрешают спор в судах согласно действующему законодательству Республики Узбекистан.
8. Форс-мажорные обстоятельства.
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора или в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
9. Срок действия договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.
9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
10. Дополнительные условия
10.1. Стороны по договору обязуются действовать наилучшим образом в интересах друг друга. Вся информация, полученная в ходе выполнения настоящего договора, считается строго конфиденциальной и не подлежит разглашению или передаче третьим лицам как в период срока действия настоящего договора, так и по окончании его в течение 3 лет, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.
11. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

«Исполнитель»

________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
    ________________________________
    ________________________________

«Заказчик»

________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
         ________________________________
          ___________________________________

    __________________________	                               __________________ _____________

М.П.							                                                             М.П.